
7. Behandling af udkast til naturpolitik – udkastet behandles med henblik på videregivelse til 
Udvalget for Plan og Teknik inden offentlig høring (Udkast medsendt dagsordenen) (KLBF) 

Det der er vigtigt i denne sammenhæng er at det Grønne Råd har fået politikken til behandling inden den 
skal til politisk vedtagelse.

Der var tak til arbejdsgruppen for et flot stykke arbejde – det har været en god proces.
 
Politikken tager udspring i planstrategi 2015 og i de fem overordnede mål som er udstukket af Udvalget 
for Plan og Teknik.
Der er fundet frem til otte indsatsområder der skal arbejdes videre med og som bilag til politikken ligger 
et helt katalog af indsatser, som man kan tage fat i. 

Xenia Salomonsen roste politikken og spurgte samtidig til om den er ment som inspiration? 
Preben Friis-Hauge svarede, at det er en løftestang – det er nemmere at få gennemført noget hvis et enigt 
byråd står bag en politik. Lars-Bo Johansen supplerede med, at man med en politik ved hvad man har at 
agere ud fra som forvaltning. 

Merete Vigen Hansen: Det interessante er første del af skrivet og herefter kommer så handledelen. Tit 
vedtager man jo en politik og så kommer handlingerne efter. Her har man hele pakken.

Claus Christensen undrede sig over, at man ikke har tænkt klimaforandringerne med ind.
Klaus svarede, at det er beskrevet lidt, men hovedparten ligger i Klimatilpasningsplanen. 

Lene Frandsen: Bemærkning til indsatsområde 7: Anbefaler at man rydder alle gravhøjene i de kommunale 
skove og åbner nogle små nicher til dem. 
Gravhøjene og pleje af fortidsminder kunne godt få en linje i indsatskataloget.

Xenia Salomonsen: Bemærkning til indsatsområde 4: Har man brugt den nye nationale friluftspolitik som 
inspiration – hvis ikke kunne den evt. bruges som inspiration i det fremtidige arbejde. 

Merete Vigen Hansen: I snakken inden vi gik i gang var vi enige om, at dette ikke skulle være en 
friluftspolitik. Den kan vi lave senere. Men vi kan godt nævne fx læringsaspektet i naturen.

Hanne Voetmann foreslog, at man kigger på læsevenligheden i layoutet – læg siderne med indsatskataloget 
ned så alt står på samme side. 

Claus Christensen: Nøglen til at vi kan lykkes med det her kan være jordfordeling. Landbrugsforeningen 
kommer med noget i høringsfasen i forhold til dette. Der kører projekter på det andre steder i landet. 
(Efter mødet har DN sendt link rundt til rådet med inspiration i forhold til emnet jordfordeling). 

Preben Friis-Hague: Hvis det er en succes denne måde at gøre tingene på kan vi brede den ud til andre 
områder. 

8. Drøftelse af seminar om naturforvaltning for politikere, ansatte og andre grønne i Varde 
kommune (KLBF)

Preben nævnte det seminar der blev afholdt ved Forsyningen som inspiration. Man kunne måske tænke 
det lidt ind i forhold til at klæde politikkerne på til at løfte opgaven omkring naturpolitikken. 

Merete nævnte, at kommunen især med den valgte vision burde være ekstra opmærksom på 
naturforvaltningen.

Der var enighed om, at det kunne være spændende og der var forslag om, at man måske kunne koble 


